

زنان با استعدادی که افتخارشان به نام مردان ثبت شد

می‌شد. او در حادثه رانندگی و در حالت مستی درگذشت. لی بعد از مرگ همسرش دوباره نقاشی را آغاز کرد و به سرعت به هنرمند موفقی تبدیل شد. حتی منتقدان او را یکی از چهره‌های اصلی هنر انتراعی نامیدند.

برای مدت طولانی، عموم مردم لی را فقط به‌عنوان همسر پولاک می‌شناختند. درحالی‌که چکسون از ایده‌های لی در آثارش استفاده می‌کرد و اغلب لی کارهای شوهرش را تمام می‌کرد و باعث می‌شد بهتر به نظر برسند.

اختراع آلیس بال را دیدند

در آغاز قرن بیستم، زنان سیاه‌پوست در آمریکا تقریباً هیچ شانس برای داشتن یک حرفه علمی نداشتند؛ اما آلیس بال خوش شانس بود. او فارغ‌التحصیل شیمی و داروسازی بود و در حال کار روی پایان‌نامه‌اش، به مطالعه خصوصیات گیاه کاوا پرداخت که برای درمان جذام استفاده می‌شد. این گیاه به بیماری کمک می‌کرد، اما عوارض جانبی زیادی داشت.

آلیس توانست مواد مضر را از بین ببرد و درمان را بی‌خطر کند. او با کلرین در آزمایشگاه مسوم شد و در سن ۲۴ سالگی درگذشت. رئیس



دانشگاه هاوایی، جایی که آلیس کار می‌کرد، تحقیقات او را به نام خودش منتشر کرد. این درمان آنقدر مؤثر بود که چندین دهه استفاده می‌شد تا اینکه نسل جدید داروها ابداع شدند.

امیلی شیندلر و قهرمانی او فراموش شد

فهرست شیندلر «استیون اسپیلبرگ» اسکار بهترین فیلم سال ۱۹۹۴ را کسب کرد. این فیلم بر اساس ماجرای واقعی اسکار شیندلر بود که جان ۱۲۰۰ یهودی را در هولوکاست نجات داد. او توانست اعضای نازی را متقاعد کند که زندانیان اردوگاه‌های کار اجباری را برای کار در کارخانه‌اش نیاز دارد؛ اما کمتر کسی می‌داند که امیلی، همسر اسکار، فقط همسر او نبود. او هم نقش فعالی در آزادسازی زندانیان از آشویتز داشت.

او به همراه همسرش، به نهبانان اردوگاه کار اجباری رشوه می‌دادند تا مردم را برای کار به کارخانه‌شان ببرند. امیلی جواهراتش را فروخت تا برای زندانیان غذا و لباس تهیه کند. او از بیماران مراقبت می‌کرد و حتی تجهیزات پزشکی و دارو از بازار سیاه خرید.



تمام اعتبار خود را پس بگیرد. چرا کامی کلودل به آگوست رودن وابسته بود؟

با هم بودن آگوست رودن و کامی کلودل از بیرون عالی به نظر می‌رسد. کامی یک هنرجوی بااستعداد بود و رودن یک هنرمند مشهور. کامی مهارت شگفت‌انگیزی در خلق آثار به نحوی داشت که زنده به نظر برسند، اما منتقدان مطمئن بودند، زن یک نمی‌تواند چنین مجسمه شاهکاری بسازد.

کامی کار در کارگاه رودن را آغاز کرد. او برای رودن همه‌چیز بود؛ دوست، مدل، عشق، اما همسرش نبود. چون رودن نمی‌توانست از همسرش، رزا جدا شود. کلودل سایه این مرد مشهور شد. او از نظر مالی به رودن وابسته بود، چون نمی‌توانست برای تهیه مواد اولیه آثارش پول تهیه کند و سرمایه‌گذاران علاقه‌ای نداشتند به یک زن برای هنرش پول بدهند.

منتقدان شباهت زیادی بین آثار آگوست و کامی پیدا کردند. او گفت که رودن ایده‌هایش را از دیدن کامی از رودن جدا شود و به‌تنهایی در کارگاه خودش زندگی کرد.

لی کرزنر برای چکسون پولاک نقاشی می‌کشد

نام چکسون پولاک برای همه کسانی که هنر مدرن را دوست دارند، آشناست؛ اما افراد کمی درباره همسرش، لی کرزنر، شنیده‌اند که در واقع پولاک را مشهور کرد. آن‌ها در مهمانی اتحادیه هنرمندان آشنا شدند و خیلی زود، با یکدیگر زندگی کردند. لی سبک غیرمعمول چکسون را دوست داشت و تصمیم گرفت آن را امتحان کند

و آثار او را در معرض عموم قرار دهد. بعد از ازدواجشان، کرزنر کار هنری را متوقف کرد و یک زن خانه‌دار نمونه شد. او با صاحبان گالری‌ها مذاکره می‌کرد، نمایشگاه‌های پولاک را ترتیب می‌داد و از همسرش حمایت مالی می‌کرد. نقاشی‌های پولاک فروش خوبی نداشت، او الکی بود و افسرده شده بود. لی به همسرش تا جایی که می‌توانست کمک کرد و حتی برای کارش مواد اولیه می‌خرید.

به‌زودی، پولاک تکنیک مشهور «قطره» را خلق کرد. او فوراً مشهور شد. مجله‌ها درباره او نوشتند، مستندهایی درباره‌اش تولید شد و نقاشی‌هایش هر روز گران‌تر از قبل می‌شد. بعد از آن چکسون اغلب با زنان جوان دیده



این دلیل به وجود آمد که رمان به پدر مری، ویلیام گادوین هدیه شده بود.

چاپ دوم این رمان به نام «مری شلی» منتشر شد. خوانندگان و منتقدان باور نمی‌کردند که یک زن جوانی بتواند چنین رمان گوتیک ترسناکی بنویسد؛ اما همه پیش‌نویس‌ها ثابت کردند که او این رمان را نوشته است. آن‌ها را مری نوشته بود و همسرش فقط کتاب او را ویرایش کرده بود.

نتی استیونز راز ژنتیک را کشف کرد، اما اعتبار آن به همکارش داده شد

نتی یکی از اولین متخصصان ژنتیک در جهان بود. در آغاز قرن بیستم، او روی حشرات مختلف تحقیقات ژنتیکی انجام می‌داد. نتی در حال مطالعه «سوسک زرد آرد» متوجه شد که کروموزوم‌ها هستند که جنسیت را تعیین می‌کنند؛ نه‌ها کروموزوم XY و ماده‌ها کروموزوم XX دارند. استیونز به این نتیجه رسید که اسپرم است که جنسیت را تعیین می‌کند، نه محیط، تغذیه مادر یا زمان بارداری.

در آن زمان ادومند ویلسون، محقق، تحقیقات مشابهی انجام می‌داد، اما مدت‌ها بعد از استیونز به این نتایج رسید. او حتی کارهایش را تحت تأثیر کشف نتی استیونز ویرایش کرد. در کمال تعجب، تمام اعتبار این کشف به دانشمند مرد داده شد. همکاران استیونز کشف او را جدی نگرفتند و او را فقط کارمند آزمایشگاه می‌دانستند.

ایده «مونوپولی» از مگ ربوده شد

مگی الیزابت در سال ۱۸۶۶ در آمریکا به دنیا آمد. او یک بازی تخته‌ای به نام زمین‌دار «Landlord» ابداع کرد که پیشروی مونوپولی بود. هدف بازی نشان دادن این واقعیت بود که انحصار زمین تأثیر منفی روی جامعه دارد. بازی زمین‌دار به‌سرعت در میان دوستان الیزابت محبوب شد، بنابراین او این بازی را در سال ۱۹۰۳ ثبت کرد.

در سال ۱۹۲۱، حق ثبت اختراع به پایان رسید و مگی آن را تمدید نکرد. این بازی به‌سرعت محبوب شد و دانشجویان دانشگاه‌های مختلف نسخه‌هایی از آن را ساختند.

۱۳ سال بعد، در دوران رکورد بزرگ، چارلز درو بازی مونوپولی را به ناشر بازی «برادران پارکر» ارائه داد که خیلی زود پرفروش‌ترین بازی آمریکا شد. مگی الیزابت بسیار عصبانی شد، اما همه حقوق بازی متعلق به چارلز درو بود. برادران پارکر برای جبران خسارت چند بازی دیگر که الیزابت ساخته بود را منتشر کرد. آلیس گای یکی از اولین فیلم‌سازان دنیا بود

آلیس گای پیشگام سینمای فرانسه بود که بیش از ۱۰۰ فیلم ساخت. او از منشی‌گری به مدیره‌تری رسید و سپس بنیان‌گذار استودیو سولاکس در نیویورک شد. آلیس فیلم‌های بسیار پیشرفته‌ای نسبت به آغاز قرن بیستم ساخت. در فیلم‌های او، زنان برجسته بودند.

اما او تحت‌الشعاع همسرش قرار گرفت. «هربرت بلاش» به‌عنوان رئیس استودیو سولاکس منصوب شد؛ و علیرغم اینکه آلیس استودیو را تأسیس کرد، همه روزنامه‌ها و پوسترها نام هربرت را روی آن گذاشتند. همچنین اعتبار فیلم‌هایی که همسر بااستعدادش می‌ساخت را او دریافت می‌کرد. گای پس از طلاق موفق شد



برترین‌ها: «ثر ماتیلدا» تعصب در برابر اذعان دستاوردهای زنان در علم و دادن اعتبار آن به مردان است. آیا می‌دانستید که برادران لومیر اولین فیلم‌سازان تاریخ نبودند؟ آن‌ها فقط از صحنه‌های زندگی خود فیلم‌برداری می‌کردند. ایده نوشتن متن نمایش و اجرای آن متعلق به یک منشی معمولی به نام «آلیس گای» است؛ اما نام او فقط در میان طرفداران وفادار سینما شناخته شده است. در این مطلب با زنان برجسته‌ای آشنا می‌شوید که نامشان تحت‌الشعاع نام مردان قرار گرفته است.

فانی مندلسون، برای برادرش آهنگسازی می‌کرد

فانی در سال ۱۸۰۵ به دنیا آمد. او فرزند ارشد خانواده مندلسون بود. فانی نواختن موسیقی را با برادرش آغاز کرد و در آن بسیار موفق بود. او قطعات کوچکی می‌نوشت، آواز می‌خواند و پیانو و ویولن می‌نواخت. بهترین موسیقیدانان آلمان از استعداد فانی شگفت‌زده بودند و حتی گوته چند شعر برایش نوشت.

وقتی فانی ۱۵ ساله شد، پدرش ساززدن را برای او ممنوع کرد. فانی باید یک همسر و مادر نمونه می‌شد؛ اما او دور از چشم والدینش، آهنگسازی را ادامه داد و آن‌ها را فقط به برادرش نشان می‌داد و با نام او آن‌ها را منتشر می‌کرد؛ اما خوشبختانه ازدواج راه را برای فانی باز کرد.

همسرش «ویلهلم» از استعداد همسرش استقبال کرد و اصرار داشت کار موسیقی را ادامه دهد و حتی یک سالن موسیقی برای او افتتاح کرد؛ و درحالی‌که آهنگ‌هایش فانی فقط برای افراد کمی اجرا می‌کرد، آن‌ها را در بهترین سالن‌های کنسرت جهان می‌نواختند. فلیکس مندلسون طوری از آثار خواهرش استفاده می‌کرد که انگار آثار او هستند؛ اما فانی، والدینش و البته فلیکس، مشکلی با این موضوع نداشتند. آن‌ها معتقد بودند آهنگسازی کار زنان نیست.

خوانندگان باور نمی‌کردند که «مری شلی» رمان گوتیک فرانکشتاین را نوشته باشد

مری شلی به‌عنوان نویسنده ماجرای درباره ویکتور فرانکشتاین که یک هیولای شبه انسان ایجاد کرده بود، به تاریخ پیوست. اولین نسخه این رمان در سال ۱۸۱۸ ظاهر شد. علیرغم اینکه نام نویسنده روی آن نبود، خوانندگان فکر می‌کردند که این رمان اثر «پرسی بیش شلی» همسر مری است. مری در آن زمان ۱۸ ساله بود و پرسی یک شاعر مشهور بود. این سوء تفاهم به



امروز شما

مهر

مسافرتی غیرمنتظره را پشت سر گذاشته‌اید و این مسافرت حسایی شما را خسته و کوفته کرده است. به‌جای فکر کردن به خستگی‌های مسافرت، به دارید و همیشه چیزهای بد و نگران‌کننده را می‌بینید، این نگرش به‌غیر از اضطراب و نارضایتی چیزی برای شما به دنبال ندارد.

آبان

مدتی است که تصمیم گرفته‌اید صبح‌ها ورزش کنید اما تاکنون این تصمیم را عملی نکرده‌اید، برای ورزش کردن به خودتان سخت نگیرید و امروز مدت کمی حرکات نرمشی انجام دهید تا بدن‌تان آماده شود و در روزهای آینده ورزش به فرایندی دائم در برنامه روزانه شما قرار گیرد.

آذر

روز بسیار خوبی را شروع کرده‌اید و انرژی و نشاط فراوانی دارید، این روحیه به شما اعتمادبه‌نفس زیادی خواهد داد و چنین روحیه‌ای به شما کمک می‌کند هر مشکلی را در طول روز از سر راه‌تان بردارید. امروز از جایی که حتی فکرش را نمی‌کرده‌اید پول خوبی به دست شما خواهد رسید.

دی

روز شلوغی را در پیش‌رو ندارید و فرصت فراغتی که امروز در اختیار دارید را به کارهای موردعلاقه‌تان اختصاص دهید و کتاب بخوانید و فیلم ببینید. اهمیت زیادی دارد و اجازه ندهید رابطه شما و عشق زندگی‌تان بر سر پول و مال دنیا خراب شود. کارهای عقب‌افتاده زیادی در منزل دارید و امروز فرصت خوبی پیدا می‌شود تا این کارها را انجام دهید.

بهمن

وضعیت مالی خوبی ندارید و به‌رغم این وضعیت بد، اهل پس‌انداز و صرفه‌جویی هم نیستید، با این حساب برای اینکه در آینده تا خرخره در قرض فروتر شوید، از همین امروز صرفه‌جویی را در پیش بگیرید و مطمئن باشید کسی از پس‌انداز و صرفه‌جویی ضرر نکرده است.

اسفند

روز بسیار شلوغی را در پیش‌رو دارید و به‌رغم اینکه روز را با انرژی شروع کرده‌اید، فشار کاری امان شما را خواهد برد و حسایی خسته خواهید شد. همسر یا عشق زندگی‌تان در جریان تلاش و زحمات‌های شما قرار دارد و امروز از شما قدردانی می‌کند.

فروردین

خطری مهلك در انتظار شما است، اما غم به دل خود راه ندهید چراکه این خطر را با شجاعت و جسارت تمام پشت سر خواهید گذاشت. نگرشی منفی به دنیا دارید و همیشه چیزهای بد و نگران‌کننده را می‌بینید، این نگرش به‌غیر از اضطراب و نارضایتی چیزی برای شما به دنبال ندارد.

اردیبهشت

مدتی است که می‌خواهید برای بررسی وضعیت جسمانی‌تان به پزشک مراجعه کنید، امروز بهترین زمان برای حضور در مطب پزشک و رسیدگی به سلامت‌تان است. روحیه‌ای خلاق و نوآورانه دارید و از انجام کارهای جدید هیچ ابایی ندارید، این روحیه را دست‌کم نگیرید و با کارهای خلاقانه و تازه، درهای جدیدی از ثروت و دارایی را به روی خود باز کنید.

خرداد

دائم خودتان را سرزنش می‌کنید و برای اشتباه‌های جزئی و پیش‌پاافتاده به خودتان سرکوفت می‌زنید، این روحیه اعتمادبه‌نفس شما را پایین می‌آورد و مطمئن باشید که با چنین رویکردی هرگز به دستاور مهمی در زندگی دست پیدا نخواهید کرد. انسان ولخرجی هستید.

تیر

امروز میان شما و همسر یا عشق زندگی‌تان مشاجره‌ای درخواهد گرفت، به‌احتمال‌زیاد این مشاجره ریشه مالی دارد و اجازه ندهید رابطه شما و عشق زندگی‌تان بر سر پول و مال دنیا خراب شود. کارهای عقب‌افتاده زیادی در منزل دارید و امروز فرصت خوبی پیدا می‌شود تا این کارها را انجام دهید.

مرداد

کسی در طول زندگی‌اش تاکنون از شما حرف بد یا دشمنی شنیده است و رفتار مؤدبانه شما با دیگران امروز موردتوجه اطرافیان قرار خواهد گرفت و بابت این رفتار حسایی از شما تعریف و تمجید خواهند کرد. امروز قسط یا وامی که گرفته‌اید سررسیده است.

شهریور

امروز برای شرکت در امور خیریه پیش‌قدم شده‌اید و از انجام کارهای خیر احساس خرسندی و رضایت به شما دست خواهد داد. امروز بعدازظهر، رفقا و دوستان قدیمی شما را به مهمانی دعوت کرده‌اند.

ابوالهول کوچک در مصر پیدا شد

در روستای تونه الجبل واقع در جنوب مصر، مجسمه کوچک سلطنتی از ابوالهول کشف شد که شگفت‌انگیز بود. این خبر پیرامون کشف مجسمه ابوالهول کوچک نگارش شده است. همگردی: مجسمه ابوالهول کوچک (ترکیبی از انسان و حیوان با پیکری از شیر، مزین به بال‌های عقاب و دارای سری شبیه سر مرد) که از جشن سنگ‌آهک ساخته شده، در جریان یک پروژه باستان‌شناسی به سرپرستی سید عبدال ملک در مصر کشف شد. گویا مجسمه ابوالهول حدود ۳۵ سانتی‌متر طول و ۵۵ متر عرض دارد. در جریان این کاوش



همچنین مجموعه‌ای از طلسم‌های باستانی در کنار ظروف سفالین شبیه به کوزه در انواع و اقسام اندازه‌ها کشف شد. محوطه باستان‌شناسی «تونه الجبل» که در استان منیا واقع شده، از جمله محوطه‌های باستان‌شناسی مصر محسوب می‌شود که آثار باستانی بسیاری را در خود جای داده که هنوز کشف نشده‌اند. یادبودهای بسیاری از دوران یونان و روم باستان در کنار آثار مربوط به دوران قرون‌وسطی متأخر در تونه الجبل وجود دارند. چندی پیش نیز یک سردیس منحصربه‌فرد از رامسس دوم در روستای واقع در جزیره کشف شد. این سردیس، رامسس دوم را درحالی که کلاه‌گیسی قرمز همراه با نمادی از قدرت روح و زندگی بر سر دارد، به تصویر می‌کشد. این مجسمه حدود ۱۰۵ سانتی‌متر ارتفاع، ۵۵ متر عرض و ۴۵ متر ضخامت دارد. این اکتشاف حین انجام یک کاوش غیرقانونی در زمین‌های شخصی واقع در جزیره انجام شد. مصطفی وزیری، دبیر کل شورای عالی آثار باستانی مصر اکتشاف سردیس رامسس دوم را در نوع خود بی‌نظیر توصیف کرد، چراکه تنها سردیس مشابه موجود از جنس چوب است و به فرعون‌های دودمان سیزدهم مصر باستان تعلق دارد که در حال حاضر در موزه مصر واقع در قاهره به نمایش گذاشته شده است.



عکاس: سید علی هاشمی

دره نیل خشت